
با گذشت هفته هاى متمادى از استقرار دولت سیزدهم  دریا وفایى/  گروه پارلمانى
daryavafaei2009@gmil.com نه تنها آشفتگى بخش هاى مختلف اقتصادى کشور

سر وسامانى نگرفته بلکه تورم و گرانى به بهانه هاى 

متعدد شعله ور تر شده است. این صداى اعتراض، اکنون از بهارستان نشین ها نیز به گوش مى رسد. 
سید ناصرموسوى لارگانى، عضو کمیسیون اقتصادى مجلس شوراى اسلامى در گفت وگو با نسل 
فردا ضمن انتقاد از چند برابرشدن قیمت ها بیان کرد: به رغم اینکه مردم به دولت سیزدهم خیلى 
امید بستند و امیدوار هم هستیم که خدایى ناکرده مأیوس نشوند، دراین مدت که به رأس کار آمده 
چندان نتوانسته موفق باشد. وى افزود: نظارت هاى دولت فعلى نیز بسیار ضعیف است. آن نظارتى 
که باید بربازار اعمال شود، نیست. وزیر ما مى آید، مى گوید :«از فردا، از هفته آینده لبنیات 10 درصد 

کاهش پیدا مى کند»، نه تنها کم نمى شود...

یلدا توکلى / گروه جامعه
   tavakoli.yalda11@gmail.com

على رغم اهمیت نقش محورى و تعیین کننده 
خانواده و جوانان اما متولى مشخصى براى حوزه هاى 
اجتماعى و خانواده در کشور وجود ندارد. از همین رو 

وزارت امور اجتماعى، خانواده و جوانان قرار است که تشکیل شود؛ وزارت خانه اى که به نظر مى رسد 
هنوز باید مسائل و مشکلات مربوط به آن مورد بررسى قرار گیرد.

هدف کاهش آسیب هاست  
در این طرح قید شده که به دلیل اهمیت بحث خانواده باید وزارت خانه اى براى خانواده 
تشکیل شود و از مقابله با آسیب هایى نظیر حاشیه نشینى، سرقت، تکدى گرى، کاهش نرخ جمعیت 

و بارورى و ازدواج نام برده است. به موجب تصویب و قانونى شدن...

دیپلماسى نو از دهلى نو
ایران در اجلاس گفت وگوى منطقه اى در هند حضور دارد؛
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نوشیدنى مهم و کاربردى پاییز را 
سر بکشید؛

چاى بابونه یار فصل زرد
پریسا جمدى / گروه ترجمه
news@ naslefarda.net

چاى بابونه از گل گیاهى به همین نام 
(Chamomile) به دست آمده و در اغلب مواقع، 
براى تقویت سیستم ایمنى بدن، التیام زخم و 
کاهش استرس و اضطراب مورد استفاده قرار 
مى گیرد. در این مقاله، قصد داریم شما را با چند 

نمونه از فواید دمنوش و عرق بابونه آشنا کنیم.
1 - مقابله با بى خوابى و بهبود کیفیت خواب

از خواص عرق بابونه مى توان به آرام کردن سیستم 
عصبى و مقابله با بى خوابى اشاره کرد. دمنوش و 
عرق بابونه فاقد کافئین است. نوشیدن این مایع 
گوارا، قبل از خواب بسیار مفید بوده و مى تواند 

کیفیت خواب را بهبود بخشد.
2 - تقویت سیستم ایمنى بدن

مطالعات نشان مى دهند که نوشیدن دمنوش 
و عرق بابونه نه تنها به بهبود برخى بیمارى ها 
کمک مى کند، بلکه با تقویت سیستم ایمنى بدن 
در پیشگیرى از ابتلا به انواع امراض نیز تأثیرگذار 
است. این گیاه و نوشیدنى هاى به دست آمده از آن با 
باکترى هاى زیان آور و بیمارى زا مقابله کرده و قادر 

هستند ایمنى بدن را تقویت کنند.
3 - درمان سرماخوردگى

از بهترین فواید عرق بابونه مى توان به تأثیر آن 
در درمان سرماخوردگى اشاره کرد. نوشیدن یک 
فنجان دمنوش یا یک لیوان عرق بابونه یا حتى 
استفاده از بخور آن هنگام ابتلا به سرماخوردگى در 
برطرف کردن گرفتگى و آبریزش بینى و بهبود درد 

گلو مؤثر خواهد بود.
4 - کاهش گرفتگى عضلانى و دردهاى 

قاعدگى
براساس مطالعات منتشر شده در هفته نامه 
 Journal of Agricultural and Food علمى
Chemistry، عرق بابونه از خواص ضد درد و ضد 
اسپاسم برخوردار است. مواد موجود در این گیاه، 
گرفتگى و انقباضات رحم را برطرف کرده و تولید 
پروستاگلاندین را کاهش مى دهد. پروستاگلاندین 
یکى از مهم ترین واسط هایى است که در ایجاد 

التهاب و درد تأثیرگذار است.
5 - تسکین درد معده

بنا به اظهارات مرکز ملى اطلاعات زیست فناورى، 
(نوشیدن دمنوش بابونه یا عرق آن مى تواند در 
تسکین اختلالات دستگاه گوارش و بهبود مشکلاتى 
نظیر نفخ، سوء هاضمه، اسهال، بى اشتهایى، بیمارى 

حرکت، تهوع و استفراغ مؤثر باشد.)
6 - التیام زخم ها، جراحات و مشکلات 

پوستى
یونانیان، رومیان و مصریان باستان از عرق بابونه 
براى درمان زخم و التیام جراحات استفاده 
مى کردند. این گیاه حاوى مواد ضدالتهابى و ضد 
میکروبى است. بنابراین، علاوه بر درمان و تسکین 
زخم، کمک به بهبود برخى بیمارى هاى پوستى 
نظیر اگزما و پسوریازیس را نیز مى توان در زمره 

خواص عرق بابونه براى پوست به شمار آورد.
7 - کاهش استرس

زندگى در دنیاى پر دغدغه و پر هرج و مرج کنونى 
موجب مى شود که همه ما به نوعى احساس استرس 
و اضطراب را تجربه کنیم. به گفته آنشول جیبارات 
(Anshul Jaibharat)، متخصص تغذیه، «گیاه بابونه 
یک آرام بخش طبیعى و مؤثر است که مى تواند با 
استرس و اضطراب مقابله کند.» بنابراین، قدرت 
آرام بخشى و کاهش استرس را هم مى توان جزو 

فواید عرق بابونه به حساب آورد.
8 - روشن کردن رنگ پوست

از خواص عرق بابونه براى پوست مى توان به توانایى 
آن در روشن کردن رنگ پوست اشاره کرد. این 
معجون جادویى مى تواند به عنوان یک سفیدکننده 
طبیعى عمل کرده و پوست صورت و بدن را 

درخشنده و جذاب کند....

یافته ها
سقوط نرم اما طولانى مدت اقتصاد چین

اقتصاد چین که اخیراً به دلیل کمبود برق و بحران گسترده در املاك و مستغلات تحت فشار قرار گرفته 
سعیده اسکندرى / گروه اقتصاد

news@ naslefarda.net
تا حد زیادى درخشش خود را از دست داده است، تا جایى که اقتصاد دانان شروع به زیر سؤال بردن 
تأثیر وضعیت آن بر رشد جهانى اقتصاد کرده اند و بر این باور هستند که اقتصاد چین در یک دهه آینده 
در مسیر یک «سقوط نرم اما طولانى مدت» قرار خواهد گرفت. به گزارش خبرنگار نسل فردا و به نقل از پایگاه خبرى اکونومیک تایمز، فدرال رزرو آمریکا 
در آخرین گزارش ثبات مالى خود نسبت به مشکلات ایجاد شده از سوى شرکت «اورگراند» چین در بخش املاك و مستغلات هشدار داده و عنوان 
کرده است که تداوم این روند مى تواند جدا از آسیب هاى بسیارى که براى اقتصاد چین به همراه خواهد داشت، خطرات گسترده اى را در سطح جهانى 

براى اقتصاد ایجاد کند. در حالى که در گزارش ماه سپتامبر، جروم پاول، رئیس فدرال رزرو هنوز ...

صداى آژیرقرمز «اورگراند» گوشخراش نیست؛

اقتصاد
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آقاى رئیسى بگویید دست 
از رفیق بازى بردارند

حسن نوروزى/ نایب رئیس 
کمیسیون حقوقى و قضایى مجلس  

یادمان به شعارهایمان باشد
متاسفانه همواره در بخش هاى مختلف 
اداره امور کشور شاهد انتصابات رفیق گرایى 
و همشهرى گرایى و فامیل گرایى بوده ایم. در 
این دولت هم جاى تأسف دارد که برخلاف 
شعارهایى که در ابتدا سر داده شد عده اى همان 

مسیر را طى مى کنند.
اگرچه، دولت سیزدهم دولت مردمى و قوى 
است و ما هم جانفشانانه براى آن انتخابات کار 
کردیم. خود بنده در استان هم رئیس شوراى 
وحدت و هم رئیس ستاد ویژه ایشان بودم و با 
جناب علم الهدى کار مى کردیم.  روزانه گاهى 
5،6 سخنرانى در سطح استان و شهرستان هاى 

اطراف داشتیم.
 بنابراین خواهش ما از ایشان این است که لطف 
کنند و به وزرایشان دستور بدهند از رفیق بازى 
و فامیل بازى دست بردارند. دستور بدهند که 
وزرایشان از بدنه خود وزارت خانه ها انسان هاى 

فرهیخته و انقلابى را انتخاب کنند.
مثلاً کسى که از بیرون مى آید و از چیزى 
خبر ندارد با فردى که ده سال آن جا بوده و 
به عنوان اصولگرا درحاشیه بوده، قطعاً او بهتر 
است. مثلاً در وزارت ورزش کسى را داریم که 
بعد از دوره آقاى احمدى نژاد تا دولت تدبیر و 
امید درحاشیه بوده است. همه این ها انقلابى 
هستند، مدرك دکترا دارند قوى هستند، خب 
این ها را باید انتخاب کنند. در وزارت خانه صمت 

و اقتصاد دارایى و کار نیز همین طور.
به وزرایتان بگویید دست از 

رفیق بازى بردارند
نیروهاى حزب اللهى و متدین را دولت تدبیر و 
امید درحاشیه قرار داد و نابود مى کرد. این افراد 
که چشم داشتند روزى برگردند باید منتصب 
شوند، چراکه هم خوب کار خواهند کرد و هم 
افراد ظالم قبلى را خوب مى شناسند. اینکه 
اقوام گرایى و رفیق بازى و باندبازى باشد چیزى 

جز خسران و شکست به دنبال نخواهد داشت.
 بنده آیت اله رئیسى را به عنوان یک فرد 
فرهیخته و حوزوى که ما هم درکنارشان در 
حوزه بودیم، مى شناسیم؛ فرصت را مغتنم 
مى دانیم و برایشان دعا مى کنیم. جانفشانانه 
برایشان خدمت کردیم و الان هم دل 
مى سوزانیم و مى خواهیم از طریق مجلس 
برایشان کار کنیم. منتهى از ایشان خواهش 
داریم که خودشان مستقیماً به موضوعات اخیر 

ورود کنند.
***

وزرا باید مصمم و دقیق از خود بدنه 
وزارت خانه ها افراد شایسته را انتخاب و انتصاب 
کنند تا بتوانند مدیریت خوبى براى مملکت ارائه 
دهند. به هر حال تجربه هاى قبلى را نباید تکرار 

کرد، باید دست به تجربه جدیدى زد.
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آخر هفته است و هیچى مثل خندیدن در کنار خانواده 
نیست. پس با اکران آنلاین کمدى «کله پوك» همراه 
باشید. «کله پوك» فیلمى در ژانر کمدى به کارگردانى 
«جواد مزدآبادى» و محصول سال 1399 است. در این 
فیلم بازیگرانى چون «یوسف تیمورى»، مرحوم «فتحعلى 
اویسى»، «سیروس گرجستانى» به ایفاى نقش پرداخته اند. 
کله پوك روایتى است از انتخابات شورا در یک روستا که 
همین داستان باعث وقوع حوادثى مى شود.

پیشنهاد روز
چهره روز

 گفت وگوى خبرى

تیتردوم

خداحافظى جادوگر از تیم ملى فوتسال پرتغال؛
حیف دیگر «ریکاردینیو» جادو 

نمى کند
پرافتخارترین بازیکن تاریخ فوتسال جهان از تیم ملى کشورش 
خداحافظى کرد. «ریکاردو فیلیپ دا سیلوا براگا» ملقب به 
ریکاردینیو در 35 سالگى از تیم ملى فوتسال پرتغال خداحافظى 
و هوادارانش را از دیدن بازى تکنیکى و سرشار از خلاقیت خود 

در مسابقات ملى محروم کرد. 

عضو کمیسیون اقتصادى مجلس شوراى اسلامى:

گرانى بیداد مى کند چون نظارتى وجود ندارد
مردم زمانى با یک میلیون تومان و الان با 7 میلیون تومان درآمد، نمى دانند چکار کنند

وقتى خانواده بزرگ تر به معناى متولى ندارد!

وزارت خانه جدید، درد تازه اى است نه درمان
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وقتى خانواده بزرگ تر به معناى متولى ندارد!

وزارت خانه جدید، درد تازه اى است نه درمان

 از ارتقاى یک جایگاه تا تنزل جایگاهى دیگر؛

نهم نوامبر متفاوت ترین تاریخ سازمان ملل
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